

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度太田川管内堤防管理作業
工事地名	広島県広島市西区観音新町地先～広島県広島市安佐北区安佐町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年4月	12) 設計年月	令和3年11月
2) 事務所名	太田川河川事務所 管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5352010001	14) 単価適用年月	2022年2月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	267日間 自 令和4年4月1日 (当初) 至 令和4年12月23日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	広島	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	太田川	22) 処分費等	5,699,478
		23) 公告日	令和4年1月19日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	令和4年度太田川管内堤防管理作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
河川維持		式	1		81,043,410				
除草工		式	1		69,957,928				
堤防除草工		式	1		69,811,098				
除草		m2	1,516,600	5.29	8,022,814				単-1号
除草		m2	32,300	8.72	281,656				単-2号
除草		m2	199,000	31.06	6,180,940				単-3号
除草		m2	100	80.55	8,055				単-4号
集草		m2	1,149,000	8.83	10,145,670				単-5号
集草		m2	555,000	18.27	10,139,850				単-6号
積込・荷卸	警察協議箇所	m2	389,000	13.15	5,115,350				単-7号
積込・荷卸		m2	1,315,000	11.53	15,161,950				単-8号
運搬(堤防除草)	警察協議箇所	m2	389,000	5.43	2,112,270				単-9号

設計内訳書

工事名	令和4年度太田川管内堤防管理作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
運搬(堤防除草)		m2	1,316,000	5.4	7,106,400				単-10号
除草処分		m2	603	9,181	5,536,143				単-11号
塵芥処理工		式	1		146,830				
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	10	9,183	91,830				単-12号
処分費		m3	10	5,500	55,000				単-13号
植栽維持工		式	1		3,392,792				
樹木・芝生管理工		式	1		3,392,792				
樹木剪定	高木 幹周60cm未満 高さ3.0m以上	本	94	3,356	315,464				単-14号
樹木剪定	高木 幹周60cm以上120cm未満 高さ3.0m以上	本	39	8,354	325,806				単-15号
樹木剪定	中・低木 球形 高さ1.0m未満	本	70	428.4	29,988				単-16号
樹木剪定	中・低木 球形 高さ1.0m以上2.0m未満	本	7	1,348	9,436				単-17号
樹木剪定	中・低木 球形 高さ2.0m以上3.0m未満	本	4	3,749	14,996				単-18号

設計内訳書

工事名	令和4年度太田川管内堤防管理作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
樹木剪定	中・低木 円筒形 高さ 1.0m未満	本	20	207.1	4,142					単-19号
樹木剪定	中・低木 円筒形 高さ 1.0m以上2.0m未満	本	67	633.7	42,457					単-20号
樹木剪定	中・低木 円筒形 高さ 2.0m以上3.0m未満	本	121	1,536	185,856					単-21号
寄植剪定	低木	m2	760	122.3	92,948					単-22号
寄植剪定	中木	m2	8,030	196.4	1,577,092					単-23号
剪定枝処分	φ10cm未満	t	0.8	9,181	7,344					単-24号
除草		m2	400	31.06	12,424					単-25号
集草		m2	400	18.27	7,308					単-26号
積込・荷卸		m2	400	11.53	4,612					単-27号
運搬(堤防除草)		m2	400	6.23	2,492					単-28号
芝刈		m2	3,400	68.72	233,648					単-29号
雑草採取		m2	2,290	140.2	321,058					単-30号

設計内訳書

工事名	令和4年度太田川管内堤防管理作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
草処分費		t	11	9,181	100,991				単-31号
植樹巡回		回	3	34,910	104,730				単-32号
仮設工		式	1		7,692,690				
交通管理工		式	1		7,692,690				
交通誘導警備員		人日	561	12,920	7,248,120				単-33号
交通誘導警備員		人日	29	15,330	444,570				単-34号
直接工事費		式	1		81,043,410				
共通仮設費		式	1		9,920,000				
共通仮設費		式	1		1,949,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,949,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,971,000				
純工事費		式	1		90,963,410				

設計内訳書

工事名	令和4年度太田川管内堤防管理作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		35,225,000				
工事原価		式	1		126,188,410				
一般管理費等		式	1		18,611,590				
工事価格		式	1		144,800,000				
消費税相当額		式	1		14,480,000				
工事費計		式	1		159,280,000				

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	除草		単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除草	遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与	m 2	1	5.29	5.29	CB320010	
	計					5.29		
	単価					5.29	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	除草		単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除草	ハンドカト式(刈幅150cm)	m 2	1	8.72	8.72	CB320010	
	計					8.72		
	単価					8.72	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	除草		単位	m2	数量		1	単価	31.06
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛式(カッタ径255mm)無し	m 2	1	31.06	31.06	CB320010		
計						31.06			
単価						31.06	円/m2		

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	除草		単位	m2	数量		1	単価	80.55
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		人力	m 2	1	80.55	80.55	CB320010		
計						80.55			
単価						80.55	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	集草		単位	m2	数量		1	単価	8.83
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草		ハトカイト式(集草幅200cm)							CB320030
			m 2	1	8.83	8.83			
	計						8.83		
	単価						8.83	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	集草		単位	m2	数量		1	単価	18.27
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草		人力							CB320030
			m 2	1	18.27	18.27			
	計						18.27		
	単価						18.27	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一7号	積込・荷卸	警察協議箇所	単位	m2	数量	1	単価	13.15
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・デ・イセブル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1	13.15	13.15	CB320040	
計						13.15		
単価						13.15	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	積込・荷卸		単位	m2	数量	1	単価	11.53
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・デ・イセブル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1	11.53	11.53	CB320040	
計						11.53		
単価						11.53	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-9号	運搬(堤防除草)	警察協議箇所	単位	m2	数量	1	単価	5.43
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 0.0km以下 全ての費用	m 2	1	5.43	5.43	CB320050	
計						5.43		
単価						5.43	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	運搬(堤防除草)		単位	m2	数量	1	単価	5.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 2.0km以下 全ての費用	m 2	1	5.4	5.4	CB320050	
計						5.4		
単価						5.4	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	除草処分		単位	m2	数量		単価	9,181
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)		t	1	9,181	9,181	WB020052 単- 35号	
	計					9,181		
	単価					9,181	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	堆積塵芥収集(人力処理)		単位	m3	数量		単価	9,183
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集 (人力処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 53.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	9,183	9,183	CB320730	
	計					9,183		
	単価					9,183	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	処分費		単位	m3	数量		単価	5,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,500	5,500	WB020051 単- 36号	
計						5,500		
単価						5,500	円/m3	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	樹木剪定	高木 幹周60cm未満 高さ3.0m以上	単位	本	数量		単価	3,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 未供用区間	本	1	3,356	3,356	WB811270 単- 37号	
計						3,356		
単価						3,356	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	樹木剪定	高木 幹周60cm以上120cm未満 高さ3.0m以上	単位	本	数量	1	単価	8,354
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 未供用区間	本	1	8,354	8,354	WB811270 単一 38号	
計						8,354		
単価						8,354	円/本	

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	樹木剪定	中・低木 球形 高さ1.0m未満	単位	本	数量	1	単価	428.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木剪定)		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 未供用区間	本	1	428.4	428.4	WB811280 単一 39号	
計						428.4		
単価						428.4	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	樹木剪定	中・低木 球形 高さ1.0m以上2.0m未満	単位	本	数量		単価	1,348
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（低木・中木剪定）			球形せんだ樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 未供用区間	本	1	1,348	1,348	WB811280 単一 40号
計							1,348	
単価							1,348	円/本

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	樹木剪定	中・低木 球形 高さ2.0m以上3.0m未満	単位	本	数量		単価	3,749
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（低木・中木剪定）			球形せんだ樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 未供用区間	本	1	3,749	3,749	WB811280 単一 41号
計							3,749	
単価							3,749	円/本

1 次単価表

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一19号	樹木剪定	中・低木 円筒形 高さ1.0m未満	単位	本	数量	1	単価	207.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木剪定）		円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 未供用区間	本	1	207.1	207.1	WB811280 単一 42号	
計						207.1		
単価						207.1	円/本	

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一20号	樹木剪定	中・低木 円筒形 高さ1.0m以上2.0m未満	単位	本	数量	1	単価	633.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木剪定）		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 未供用区間	本	1	633.7	633.7	WB811280 単一 43号	
計						633.7		
単価						633.7	円/本	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一21号	樹木剪定	中・低木 円筒形 高さ2.0m以上3.0m未満	単位	本	数量		単価	1,536
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木剪定）		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 未供用区間	本	1	1,536	1,536	WB811280 単一 44号	
計						1,536		
単価						1,536	円/本	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一22号	寄植剪定	低木	単位	m2	数量		単価	122.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植剪定）		低木 1000m2以上 無 無 未供用区間	m 2	1	122.3	122.3	WB811290 単一 45号	
計						122.3		
単価						122.3	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一23号	寄植剪定	中木	単位	m2	数量		1	単価	196.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (寄植剪定)		中木 1000m2以上 無 無 未供用区間						WB811290	
			m 2	1	196.4		196.4	単一 46号	
	計						196.4		
	単価						196.4	円/m2	

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一24号	剪定枝処分	φ 10cm未満	単位	t	数量		1	単価	9,181
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)								WB020052	
			t	1	9,181		9,181	単一 35号	
	計						9,181		
	単価						9,181	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	除草		単位	m2	数量		1	単価	31.06
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛式(カッタ径255mm)無し	m 2	1	31.06	31.06	CB320010		
計						31.06			
単価						31.06	円/m2		

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	集草		単位	m2	数量		1	単価	18.27
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草		人力	m 2	1	18.27	18.27	CB320030		
計						18.27			
単価						18.27	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	積込・荷卸	単位	m2	数量	単価	金額	単価	11.53
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)		m 2	1	11.53	11.53	CB320040
計							11.53	
単価							11.53	円/m2

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	運搬(堤防除草)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	6.23
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 5.5km以下 全ての費用		m 2	1	6.23	6.23	CB320050
計							6.23	
単価							6.23	円/m2

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一29号	芝刈		単位	m2	数量		1	単価	68.72
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (芝刈)		1000m2以上 無 無 未供用区間						WB811360	
			m 2	1	68.72	68.72	68.72	単一 47号	
	計						68.72		
	単価						68.72	円/m2	

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一30号	雑草拔取り		単位	m2	数量		1	単価	140.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (抜根除草)		芝生 1000m2以上 無 無 未供用区間						WB811350	
			m 2	1	140.2	140.2	140.2	単一 48号	
	計						140.2		
	単価						140.2	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	草処分費		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)		t	1	9,181	9,181	WB020052 単- 35号	9,181
	計							9,181
	単価							9,181 円/t

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	植樹巡回		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植樹巡回	己斐・大芝管内	回	1	34,910	34,910	WYB00001 単- 49号	34,910
	計							34,910
	単価							34,910 円/回

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	12,920	12,920	WB010212 単- 50号	
	計					12,920		
	単価					12,920	円/人日	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	15,330	15,330	WB010211 単- 51号	
	計					15,330		
	単価					15,330	円/人日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価
					100		9,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		可燃物 (刈草) 広島市工場					
			t	100	9,181	918,100	
	計					918,100	
	単価					9,181	円/t

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価
					100		5,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		不燃物 (安定型混合廃棄物) (東広商事)					
			m ³	100	5,500	550,000	
	計					550,000	
	単価					5,500	円/m ³

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 未供用区間	単位	本	数量	100	単価	3,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60cm未満	本	100	3,355.8	335,580		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						335,600		
単価						3,356	円／本	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 未供用区間	単位	本	数量	100	単価	8,354
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60以上120cm未満	本	100	8,353.8	835,380		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						835,400		
単価						8,354	円／本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 未供用区間	単位	本	数量			
					100		428.4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高100cm未満						
			本	100	428.4	42,840		
諸雑費（まるめ）						0		
			式	1				
計						42,840		
単価						428.4		円/本

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 未供用区間	単位	本	数量			
					100		1,348	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高100以上200cm未満						
			本	100	1,347.67	134,767		
諸雑費（まるめ）						33		
			式	1				
計						134,800		
単価						1,348		円/本

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 未供用区間	単位	本	数量	100	単価	3,749
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 球形 樹高200以上300cm未満	本	100	3,748.5	374,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						374,900		
単価						3,749	円／本	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 未供用区間	単位	本	数量	100	単価	207.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高100cm未満	本	100	207.06	20,706		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						20,710		
単価						207.1	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 未供用区間	単位	本	数量	100	単価	633.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満	本	100	633.67	63,367		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						63,370		
単価						633.7	円／本	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 未供用区間	単位	本	数量	100	単価	1,536
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高200～300cm未満	本	100	1,535.1	153,510		
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						153,600		
単価						1,536	円／本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	植樹管理（寄植剪定）	低木 1000m2以上 無 無 未供用区間	単位	m 2	数量		単価	
					100			122.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）						
			m 2	100	122.27	12,227		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		3		
計						12,230		
単価						122.3		円/m 2

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	植樹管理（寄植剪定）	中木 1000m2以上 無 無 未供用区間	単位	m 2	数量		単価	
					100			196.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 中木						
			m 2	100	196.35	19,635		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		5		
計						19,640		
単価						196.4		円/m 2

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	植樹管理（芝刈）	1000m2以上 無 無 未供用区間	単位	m 2	数量		100	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路植栽工 植樹管理		芝刈	m 2	100	68.72	6,872			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						6,872			
単価						68.72	円/m 2		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-48号	植樹管理（抜根除草）	芝生 1000m2以上 無 無 未供用区間	単位	m 2	数量		100	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路植栽工 植樹管理		抜根除草 芝生	m 2	100	140.12	14,012			
諸雑費（まるめ）			式	1		8			
計						14,020			
単価						140.2	円/m 2		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	植樹巡回	己斐・大芝管内	単位	回	数量	1	単価	34,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	1.534	19,320	29,636		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.95	5,544	5,266	単一 52号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						34,910		
単価						34,910	円/回	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-50号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		1	単価	12,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B			人	1	12,915	12,915			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						12,920			
単価						12,920	円／人日		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-51号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		1	単価	15,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A			人	1	15,330	15,330			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						15,330			
単価						15,330	円／人日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	単位	時間	数量	1	単価	5,544
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.25	18,690	4,672			
ガソリン	レギュラー	L	2.6	143	371			
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	501	501			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,544			
単価					5,544		円/時間	